
   

   

 

 

  

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo   

 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

 Ambito Territoriale Cosenza 1  

 Istituto Comprensivo Cosenza III “Roberta Lanzino”  

 Via Negroni – Cosenza  

 Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado e Scuola in Ospedale  
 

Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 – 
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it 

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.edu.it 

 

Prot. N 6372Tit VII.2                                Cosenza lì 22/10/2025 

   

                                                                                                                                Ai docenti 

  Al personale ATA                 

AL DSGA 

Al sito web 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU 14, 15 e 16 aprile 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze unitarie del 

Personale dei comparti del 20/12/2024; 

VISTA la circolare ARAN n. 1/2025 prot.553 del 16/01/2025; 

 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa istituzione scolastica. 

Le elezioni si terranno nei giorni: Le elezioni si terranno nei giorni: 14-15-16 aprile 2025 dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 

Il seggio n. 1 sarà ubicato presso la sede centrale “N. Misasi” di via Negroni 

o Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono stati indicati negli elenchi affissi all’albo sindacale della 

scuola; 

o E’ tassativamente vietato esprimere il proprio voto in più scuole o presso più seggi all’interno della stessa 

scuola. 

Le procedure elettorali si svolgeranno con la seguente tempistica: 

 

14-15-16 aprile 2025 Lunedì, 

Martedì, Mercoledì 
Votazioni 

Dalla chiusura delle operazioni 

elettorali sino alle ore 14:00 del 

17/04/2025 

Scrutinio 

Dal 17 al 24 aprile 2025 Affissione risultati elettorali da parte della Commissione elettorale 

Dal 28 aprile al 6 maggio 2025 Invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale elettorale finale 

all’ARAN per il tramite dell’apposita piattaforma sul 

sito dell’Agenzia 

Si richiama il personale scolastico al rigoroso rispetto delle norme sul voto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Del Sordo  
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

